
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город 

Краснодар Ресурсный центр «Детство» 

(МКУ РЦ «Детство») 

 

ПРИКАЗ 

 

23.10.2023 г.                                                                                           № 230-о 

г. Краснодар 

 

 

Об утверждении и введении в действие локальных актов, 

направленных на обеспечение защиты персональных данных: правил, 

перечней, порядка доступа в помещения, должностной инструкции, 

формы согласия, плана проведения внутренних проверок, формы акта 

проведения внутренних проверок 

 

 

Для обеспечения безопасности персональных данных в МКУ РЦ 

«Детство» при их обработке, хранении и передаче, в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Постановления Правительства РФ от 21.03.2012 № 

211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение 

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О 

персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 

муниципальными органами», Постановления Правительства РФ от 15 

сентября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях 

обработки персональных данных, осуществляемой без использования 

средств автоматизации», Постановления Правительства РФ от 1 ноября 2012 

г. N 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при 

их обработке в информационных системах персональных данных», 

Трудового кодекса Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 23.10.2023 года Правила 

осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных 

данных требованиям к защите персональных данных в МКУ РЦ «Детство» 

(приложение № 1). 

2. Утвердить и ввести в действие с 23.10.2023 года Правила работы с 

обезличенными данными в случае обезличивания персональных данных в 

МКУ РЦ «Детство» (приложение № 2). 

3. Утвердить и ввести в действие с 23.10.2023 года Перечень 

обрабатываемых персональных данных в МКУ РЦ «Детство» (приложение № 

3). 

4. Утвердить и ввести в действие с 23.10.2023 года Перечень 

должностей в МКУ РЦ «Детство», замещение которых предусматривает 



2 
 

осуществление обработки персональных данных, либо осуществление 

доступа к персональным данным (приложение № 4). 

5. Утвердить и ввести в действие с 23.10.2023 года Должностную 

инструкцию ответственного за организацию обработки персональных 

данных в МКУ РЦ «Детство» (приложение № 5). 

6. Утвердить и ввести в действие с 23.10.2023 года Форму согласия на 

обработку и распространение персональных данных в МКУ РЦ «Детство» 

(приложение № 6). 

7. Утвердить и ввести в действие с 23.10.2023 года Порядок доступа в 

помещения в МКУ РЦ «Детство», в которых ведётся обработка 

персональных данных (приложение № 7). 

8. Утвердить и ввести в действие с 23.10.2023 года Перечень лиц, 

имеющих доступ и осуществляющих обработку персональных данных в 

информационных системах и перечень мер, направленных на исключение 

несанкционированного доступа и обеспечивающих сохранность 

персональных данных в МКУ РЦ «Детство» (приложение № 8). 

9. Утвердить и ввести в действие с 23.10.2023 года План проведения 

внутренних проверок соответствия обработки персональных данных 

требованиям к защите персональных данных на 2023-2024 учебный год в 

МКУ РЦ «Детство» (приложение № 9). 

10. Утвердить и ввести в действие с 23.10.2023 года Форму акта 

проведения внутренних проверок соответствия обработки персональных 

данных требованиям к защите персональных данных в МКУ РЦ «Детство» 

(приложение № 10). 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора МКУ РЦ «Детство»                                          О.Ю. Михайлова 


